Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada bulan Ramadhan 732 H/1332

M ditengah keluarga ilmuwan dan terhormat yang berhasil menyatukan antara

jabatan ilmiah dan pemerintahan. Kemudian dari lingkungan ini, Ibnu

Khaldun memperoleh dua kecenderungan orientasi yang kuat: pertama, cinta

belajar, dan ilmu pengetahuan; kedua, cinta jabatan dan pangkat kedudukan

bidang Politik Islam, dan bidang Ekonomi Islam, karena pemikiran-

pemikirannya tentang ekonomi yang logis dan realistis yang telah lama

diungkapkan sebelum Adam Smith dan David Ricardo mengungkap teori-

teori ekonominya. Ibnu Khaldun meninggal di Kairo, Mesir pada 25 Ramadan

808 H / 19 Maret 1406 M (Ilham, et al. dalam Khaldun, 2011:1079).

1. Guru-guru Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun dalam perkembangannya tidak mungkin belajar sendiri,

maka beliau juga berguru kepada beberapa guru. Tidak hanya ilmu Agama

saja, melainkan Ibnu Khaldun belajar tentang Bahasa Arab, Filsafat, dan